术语表 　  网站地图　  RSS订阅　  English Version

信息公开
新闻发布 法律法规 货币政策 信贷政策 金融市场 金融稳定 调查统计 银行会计 支付体系 金融科技

人民币 经理国库 国际交往 人员招录 金融研究 征信管理 反洗钱 党建工作 工会工作 金融标准化

服务互动
公开目录 公告信息 在线访谈 图文直播 工作论文 音频视频 市场动态 网上展厅 报告下载 报刊年鉴

网送文告 办事指南 在线申报 下载中心 洗钱举报 网上调查 意见征集 金融知识 关于我们

2016年2月5日 星期五 | 我的位置:首页 > 沟通交流 > 新闻

中国人民银行 中国银行业监督管理委员会关于调整个人住房贷款政策有关问题的通知

字号 大 中 小 文章来源：沟通交流 2016­02­02 16:26:23

打印本页　 关闭窗口

中国人民银行上海总部，各分行、营业管理部、省会（首府）城市中心支行、副省级城市中心支行；各省（自治区、直辖
市）银监局；各国有商业银行、股份制商业银行，中国邮政储蓄银行：
    为进一步支持合理住房消费，促进房地产市场平稳健康发展，按照国务院有关部署，现就个人住房贷款政策有关事项通
知如下：
    一、在不实施“限购”措施的城市，居民家庭首次购买普通住房的商业性个人住房贷款，原则上最低首付款比例为25%，
各地可向下浮动5个百分点；对拥有1套住房且相应购房贷款未结清的居民家庭，为改善居住条件再次申请商业性个人住房
贷款购买普通住房，最低首付款比例调整为不低于30%。
    对于实施“限购”措施的城市，个人住房贷款政策按原规定执行。
    二、在此基础上，人民银行、银监会各派出机构应按照“分类指导，因地施策”的原则，加强与地方政府的沟通，指导各
省级市场利率定价自律机制结合当地不同城市实际情况自主确定辖区内商业性个人住房贷款的最低首付款比例。
    三、银行业金融机构应结合各省级市场利率定价自律机制确定的最低首付款比例要求以及本机构商业性个人住房贷款投
放政策、风险防控等因素，并根据借款人的信用状况、还款能力等合理确定具体首付款比例和利率水平。
    四、加强住房金融宏观审慎管理。人民银行、银监会各派出机构应强化对房地产贷款资产质量、区域集中度、机构稳健
性的监测、分析和评估；督促各省级市场利率定价自律机制根据房地产形势变化及地方政府调控要求，及时对辖区内商业
性个人住房贷款最低首付款比例进行自律调整，促进银行业金融机构住房金融业务稳健运行和当地房地产市场平稳健康发
展。
    请人民银行上海总部、各分行、营业管理部、省会（首府）城市中心支行、副省级城市中心支行，各省（自治区、直辖
市）银监局将本通知联合转发至辖区内城市商业银行、农村商业银行、农村合作银行、城乡信用社、外资银行、村镇银
行。

中国人民银行 　　　　　       中国银行业监督管理委员会

   2016年2月1日

Email推荐：
发送

打印本页　 关闭窗口

法律声明 | 联系我们 | 设为首页 | 加入收藏 | 网站地图

地址：北京市西城区成方街32号　邮政编码：100800　电话：010­66194114　传真：010­66195370

最佳分辨率：1024*768　京ICP备05073439号

http://www.pbc.gov.cn/rmyh/109339/index.html
http://www.pbc.gov.cn/rmyh/109342/index.html
http://www.pbc.gov.cn/english/130437/index.html
http://www.pbc.gov.cn/goutongjiaoliu/113456/113469/index.html
http://www.pbc.gov.cn/tiaofasi/144941/index.html
http://www.pbc.gov.cn/rmyh/105145/index.html
http://www.pbc.gov.cn/jinrongshichangsi/147160/147289/index.html
http://www.pbc.gov.cn/jinrongshichangsi/147160/147171/index.html
http://www.pbc.gov.cn/jinrongwendingju/146766/index.html
http://www.pbc.gov.cn/diaochatongjisi/116219/index.html
http://www.pbc.gov.cn/kuaijicaiwusi/145920/index.html
http://www.pbc.gov.cn/zhifujiesuansi/128525/index.html
http://www.pbc.gov.cn/kejisi/146812/index.html
http://www.pbc.gov.cn/huobijinyinju/147948/index.html
http://www.pbc.gov.cn/guokuju/136142/index.html
http://www.pbc.gov.cn/goujisi/144449/index.html
http://www.pbc.gov.cn/renshisi/144501/144513/index.html
http://www.pbc.gov.cn/yanjiuju/124427/index.html
http://www.pbc.gov.cn/zhengxinguanliju/128332/index.html
http://www.pbc.gov.cn/fanxiqianju/135153/index.html
http://www.pbc.gov.cn/dangweixuanchuanbu/110698/index.html
http://www.pbc.gov.cn/gonghui/147897/index.html
http://www.pbc.gov.cn/kejisi/146812/146832/index.html
http://www.pbc.gov.cn/zhengwugongkai/127924/128011/index.html
http://www.pbc.gov.cn/rmyh/105208/index.html
http://wzdt.pbc.gov.cn:8080/eportal/ui?pageId=105229
http://wzdt.pbc.gov.cn:8080/eportal/ui?pageId=105235
http://www.pbc.gov.cn/yanjiuju/124427/133100/index.html
http://www.pbc.gov.cn/rmyh/105232/index.html
http://www.pbc.gov.cn/rmyh/105205/index.html
http://www.pbc.gov.cn/rmyh/105247/index.html
http://www.pbc.gov.cn/rmyh/106866/index.html
http://www.pbc.gov.cn/rmyh/105223/index.html
http://www.pbc.gov.cn/chubanwu/114566/index.html
http://www.pbc.gov.cn/rmyh/107046/107159/index.html
http://www.pbc.gov.cn/rmyh/107046/107162/index.html
http://www.pbc.gov.cn/rmyh/107046/107165/index.html
https://www.camlmac.gov.cn:4443/myInfo/myInfo/index.jsp
http://wzdt.pbc.gov.cn:8080/eportal/ui?pageId=105244
http://www.pbc.gov.cn/rmyh/105253/index.html
http://www.pbc.gov.cn/goutongjiaoliu/113456/113466/index.html
http://www.pbc.gov.cn/rmyh/105226/index.html
http://www.pbc.gov.cn/rmyh/index.html
http://www.pbc.gov.cn/goutongjiaoliu/113456/index.html
http://www.pbc.gov.cn/goutongjiaoliu/113456/113469/index.html
javascript:;
javascript:;
javascript:;
javascript:window.open('','_parent','');window.close();
javascript:window.open('','_parent','');window.close();
http://bszs.conac.cn/sitename?method=show&id=1BE500012CF85EF1E053022819ACA1FD
mailto:webbox@pbc.gov.cn
http://www.pbc.gov.cn/rmyh/109342/index.html